
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                           

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 апреля  2014 г                             с. Бартат                                    № 38-229 

 

О внесении изменений в Решение  сельского Совета депутатов от 04.03.2014 

года № 37-218  «Об утверждении схемы   одномандатных избирательных  

округов Бартатского сельсовета для проведения выборов  депутатов 

Бартатского сельского Совета депутатов нового созыва»  

 

          В соответствии со статьей 18  Федерального закона  «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьи 8  Закона Красноярского края « О выборах в 

органы местного самоуправления в Красноярском крае», Бартатский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

         1. Внести в Решение  сельского Совета депутатов от 04.03.2014 года № 

37-218 «Об утверждении схемы   одномандатных избирательных  округов 

Бартатского сельсовета для проведения выборов  депутатов Бартатского 

сельского Совета депутатов нового созыва» следующие изменения: 

          Приложение к Решению сельского Совета депутатов от 04.03.2014 года 

№ 37-218 «Об утверждении схемы   одномандатных избирательных  округов 

Бартатского сельсовета для проведения выборов  депутатов Бартатского 

сельского Совета депутатов нового созыва» изложить согласно приложению 

к настоящему Решению. 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведо- 

мостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края». 

 

Председатель сельского Совета депутатов                              С.Р.Губейдулин. 

 

Глава сельсовета:                                                                                  А.Е.Шейко. 

                                                                                   
 

 

 

 



                                                                                  Приложение 

                                                                                  к решению сельского  

  Совета депутатов  №38-229 от  

                                                                                      «23»апреля 2014г. 

 

 

Раздел 1.СХЕМА 

одномандатных избирательных  округов Бартатского сельсовета для 

проведения выборов  депутатов Бартатского сельского Совета депутатов 

 нового созыва 

 

Численность избирателей Бартатского сельсовета по состоянию на 1 января 

2014 года                 1035 

Средняя норма представительства на один депутатский мандат               

104 

Номер и 

наименование 

избирательного 

округа 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

частей 

территории 

муниципально

го 

образования 

или 

населенного 

пункта 

входящих в 

избирательны

й округ 

Границы 

избирательного 

округа 

Место нахождения 

окружной 

избирательной 

комиссии или 

комиссии, на 

которую 

возложены 

полномочия 

окружной 

избирательной 

комиссии 

Число 

избирателей 

в округе 

1 

Интернациональный  

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат 

 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Интернациональ

ная; 

ул.Центральная- 

четная сторона с 

№24 по №30) 

с.Бартат 100 

2 

Центральный 

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат 

 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Центральная – 

нечетная сторона с 

№1 по №75, 

четная сторона с 

№32 по №58) 

с.Бартат 102 



3 

Молодежный 

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат 

 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Молодежная; 

ул.Транспортная; 

ул.Центральная-

четная сторона с 

№60 по №96) 

с.Бартат 102 

4 

Просвещения 

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Просвещения- 

нечетная сторона с 

№1 по №79; 

ул.Просвещения- 

четная      сторона с 

№2 по №44; 

с.Бартат 109 

5 

Новый 

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Новая  

нечетная сторона с 

№1 по №27; 

четная сторона с №2 

по №22) 

с.Бартат 111 

6 

Лесной 

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат, 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Лесная; 

ул.Новая д.№29, 

№31, №24; 

ул.Просвещения- 

нечетная сторона с 

№81 по №95) 

с.Бартат 110 

7 

Бартатский 

одномандатный 

часть 

территории 

села Бартат, 

деревня Верх-

Подъемная 

часть территории 

села Бартат 

(ул.Набережная, 

пер.Тупиковый, 

ул.Центральная-

четная сторона с №2 

по №22); 

д.Верх-Подъемная 

с.Бартат 103 

8 

Тигинский 

одномандатный 

часть 

территории 

деревни 

Тигино 

часть территории 

д.Тигино 

(ул.Центральная- 

нечетная сторона с 

№1 по №55 «а»; 

четная сторона с №2 

по №64)  

д.Тигино 104 



9 

Садовый 

одномандатный 

часть 

территории 

деревни 

Тигино 

часть территории 

д.Тигино 

(ул.Центральная- 

нечетная сторона с 

№ 57 по №91; 

четная сторона с 

№66 по №106; 

пер.Садовый; 

ул.Зеленая с №18 по 

№22)  

д.Тигино 98 

10 

Молодежный 

одномандатный 

часть 

территории 

деревни 

Тигино 

часть территории 

д.Тигино  

(д.Тигино- 

ул.Молодежная; 

ул.Зеленая нечетная 

сторона с №1 по 

№21; четная сторона 

с 32 по №16) 

д.Тигино 96 

     

 

 


